
Na temelju članka 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, broj 47/90, 

27/93 i 38/09), članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst) i članka 49. stavka 1. 

točke 2. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 6/09),  Gradsko vijeće Grada 

Korčule je  na 20. sjednici održanoj 18. ožujka 2013.  godine donijelo  

 

 

P R O G R A M 

javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi Grada Korčule u 2013. godini 

 

Članak 1. 

Proračunom Grada Korčule za 2013. godinu osiguravaju se sredstva za  javne potrebe u kulturi i 

tehničkoj kulturi, za kulturne djelatnosti i poslove, akcije i manifestacije u kulturi i tehničkoj kulturi od 

interesa za Grad Korčulu. 

Programom javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi Grada Korčule u 2013. godini (u daljnjem 

tekstu: Program), utvrđuju se javne potrebe u području muzejske, knjižnične, književno-nakladničke, 

glazbene i glazbeno-scenske djelatnosti, književne djelatnosti, djelatnosti ustanova u kulturi, kulturno-

umjetnički amaterizam (glazbeni, folklorni), tehničkoj kulturi te značajnih manifestacija i programa u cilju 

promidžbe Grada Korčule. 

                                                                    

Članak 2. 

Sukladno Zakonu o financiranju javnih potreba u kulturi i  Zakonu o proračunu, Grad Korčula je u 

listopadu 2012. godine objavio Poziv za predlaganje programa javnih potreba u kulturi, tehničkoj kulturi i 

sportu Grada Korčule za 2013. godinu. 

Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Korčule također je uputio pisani poziv svim mogućim 

korisnicima Proračuna za dostavu prijedloga programa.  

 

Članak 3. 

Grad Korčula vrjednuje sve predložene programe prema kvaliteti ponuđenog programa, značaju 

programa za očuvanje kulturne baštine i kulturnog identiteta, primjeni novih tehnologija i o istim rješava 

sukladno proračunskim mogućnostima. 

Na temelju toga donosi se Plan rasporeda sredstava za javne potrebe u kulturi i tehničkoj kulturi za 

2013. godinu koji je sastavni dio ovog Programa. 

 

Članak 4. 

Grad Korčula će sa svakim korisnikom sredstava utvrđenim ovim Programom sklopiti ugovor o 

korištenju sredstava, nakon dostave financijskog izvješća za 2012. godinu, kojeg su dužni dostaviti u roku od 

90 dana od dana stupanja na snagu ovog Programa. 

Upravni odjel za društvene djelatnosti nadležan je za praćenje rada i namjenskog utroška sredstava 

prema sklopljenim ugovorima o korištenju sredstava. 

 

Članak 5. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Korčule“. 

 

KLASA: 612-01/13-01/06                                                                      

URBROJ: 2138/01-01-13-1                                                              

Korčula, 18. ožujka 2013.                                                               

                                                                                                                                       PREDSJEDNIK   

                                                                                                                                  GRADSKOG VIJEĆA                                                                                                      

                                                                                                                           Lovro Krstulović, dr. med. dent. 

 

 

 

 

 

 

 



P L A N  
RASPOREDA SREDSTAVA PROGRAMSKE DJELATNOSTI KULTURE  

I TEHNIČKE KULTURE u 2013. GODINI   
 

PROGRAM 
PROJEKT 

AKTIVNOST POZICIJA KORISNIK / PROGRAM 
IZNOS - 
kn 

2104   JAVNE USTANOVE U KULTURI  1.097.100 

    GRADSKI MUZEJ KORČULE 639.500 

A210401 66-70 Redovna djelatnost 329.500 

A210402 71 Tisak Godišnjaka Grada Korčule 10.000 

K210403 72 Sanacija zgrade Gradskog muzeja 300.000 

    GRADSKA KNJIŽNICA "IVAN VIDALI" 457.600 

A210404 73-81 Redovna djelatnost 419.600 
T210405 82,83 Nabava knjižne građe 30.000 
A210406 84 Izdavačka djelatnost 5.000 
A210409 85 Mjesec hrvatske knjige 3.000 

2105   USTANOVA U KULTURI  805.000 

    CENTAR ZA KULTURU KORČULA 805.000 

A210501 86,87 Redovna djelatnost 375.000 
A210502 88 Manifestacije u kulturi 150.000 
K210503 89 Uređenje Doma kulture Liburna 50.000 

T210501 90 
Digitalizacija kino dvorane Liburna – sufinanciranje 
30% 230.000 

2106   
JAVNE POTREBE U KULTURI I TEHNIČKOJ 
KULTURI 348.000 

A210602 91 PROGRAMI UDRUGA KULTURE 100.000 

   *KUD Moreška – Korčula 15.000 
   *HGD Sv. Cecilija - Korčula 15.000 

   
 GU Crnomiri - Čara– Smotra puhačkih orkestara – 60                  
  godina - obljetnica postojanja i aktivnog djelovanja 8.000 

   *GU Crnomiri – profesor glazbe   12.000 
    VU Kumpanjija - Pupnat 5.000 
   *VU Kumpanija - Čara 5.000 
   *KUD Mišnjice – Žrnovo 5.000 
   *KPD Bratska sloga - Žrnovo 5.500 
   *Udruga Sveti Todor - Korčula 3.000 
   *Udruga Sveti Martin - Korčula 2.000 
   *ŽUM Vilani - Žrnovo 3.500 
    KKK Bonkulovići - Korčula 4.000 
   *Udruga korčulanskih mažoretkinja - Korčula 3.000 

    Udruga Siva Zona - Korčula 2.500 

  
 Udruga kulturne akcije „Kula“ Zagreb – „Šušur! – 
festival od riči“ 3.000 

  Neraspoređena sredstva 8.500 

A210603 92 PROGRAMI UDRUGA TEHNIČKE KULTURE 10.000 

   Astronomska udruga - Korčula 2.000 
   Radio klub Korčula (+ bežični internet) 4.200 



   *Ekološko ronilački klub Korčula 1.000 
   *Foto klub - Korčula 1.000 
   *Žrnovski galijoti - Žrnovo 1.000 
  Neraspoređena sredstva 800 

A210604  93 OBLJETNICE, MANIFESTACIJE, IZDAVAŠTVO 88.000 

   
5. Dani Petra Šegedina, + izložba „Korčulanski 
umjetnici Petru Šegedinu u čast“ 35.000 

   Marko Polo festival 5.000 
   Pola nove godine 15.000 
   Makarunada 2013. 5.000 

   
Znanstveni skup – književno stvaralaštvo, jezik i 
kultura na otoku Korčuli 10.000 

  
Izdavaštvo - OŠ Žrnovo – školski list i knjiga „Žrnovo 
živi“ 3.000 

  
Knjiga N. Fazinića – „Korčulanska brodogradnja u drvu 
– škveri i meštri“ 5.000 

  
Knjiga Z. Letice – „Prvih 150 godina korčulanskog 
turizma“ 5.000 

  Neraspoređena sredstva 5.000 

A210605 94  KORČULANSKI BAROKNI FESTIVAL 150.000 

2109 95-98  
GOSPODARENJE GRADSKIM KULAMA – sezonsko 
otvaranje kula za javnost  155.000 

2110   ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE 6.850.000 

K211001 99 Obnova gradskih kula i zidina 650.000 

K2110011 100 
Korčula - Grad UNESCO (umjetnička, literarna i 
znanstvena djela) 100.000 

K2110012 101 Dovršenje uređenja Palače Arneri 6.000.000 
K211002 102 Katedrala sv. Marka 100.000 

2112   INFORMIRANJE  200.000 

A211201 103 Program JTD Radio Korčula 60.000 

T211201 104 Otkup udjela JTD Radio Korčula 100.000 

A211202 105 Elektronski vodič Grada Korčule 40.000 

    UKUPNO 9.455.100 

 

Napomena 

* U gore navedenom Planu rasporeda kod pozicije 91 i 92 udruge koje se nisu javile na Poziv za predlaganje 

javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi za 2013. godinu označene su zvjezdicom (*). S tim se udrugama 

nakon što Program bude usvojen, neće moći sklopiti Ugovor o korištenju Proračunskih sredstava dok ne 

dostave, najkasnije u roku od 90 dana od dana stupanja na snagu Programa, prijavnice koje je trebalo 

dostaviti prilikom raspisanog Poziva u listopadu 2012. godine, kao i financijsko izvješće. U protivnom neće 

se moći koristiti određena Proračunska sredstva. 

 

 

 

 

 


